

GMINA PNIEWY

Biuro Rady Gminy Pniewy
wpłynęło/wydano dnia:
2025 -04- 2 9
nr
Załącznik
Podpis *[signature]*



**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU
WSPÓŁPRACY GMINY PNIEWY Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W 2024 ROKU**

Wstęp

Współpraca z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy określonych w art. 7 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.). Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Rada Gminy Pniewy po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego Uchwałą Nr LXXV.498.23 z dnia 24 listopada 2023r. przyjęła roczny program współpracy Gminy Pniewy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.

Głównym celem programu było budowanie i umacnianie pozycji lokalnego społeczeństwa obywatelskiego w realizowaniu zadań publicznych służących rozwojowi gminy i jej mieszkańców. Program określał kierunki oraz formy współdziałania samorządu gminy z w/w organizacjami. Stanowił deklarację budowania dialogu obywatelskiego, wspierania i umacniania działań lokalnych oraz tworzenia warunków do powstawania inicjatyw na rzecz mieszkańców Gminy Pniewy.

Program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego opierał się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Celem szczegółowym programu był rozwój partnerskiej współpracy pomiędzy samorządem, a sektorem organizacji pozarządowych, poprawa jakości usług publicznych gminy z zakresu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy, tworzenie systemowych rozwiązań dla ważnych problemów społecznych, promocja społeczeństwa obywatelskiego.

Zgodnie z zapisami art. 5 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Wójt Gminy Pniewy w terminie do 31 maja, każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.

Gmina Pniewy realizując cele programu współpracy w 2024 roku udzielała organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w ustawie zarówno wsparcia finansowego, jak również pomocy pozafinansowej.

I WSPÓŁPRACA FINANSOWA (otwarte konkursy ofert)

Gmina Pniewy na współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przeznaczyła w uchwale budżetowej na 2024 rok środki finansowe w kwocie 195 000 zł, wydatkowano 179 936,22 zł (z czego 15 000 zł środki niewypłacone oraz 63,76 zł to środki niewydatkowane - zwrócone do budżetu Gminy Pniewy).

Konkursy dla organizacji pozarządowych w 2024r.

- I. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024r. zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Przeznaczono 120 000 zł. Wpłynęła jedna oferta złożona przez Ludowy Klub Sportowy „Pniewy”. Umowę zawarto 31 stycznia 2024r. i przekazano środki finansowe. Termin realizacji od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2024r. LKS Pniewy rozliczył się terminowo. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 9 stycznia 2025r. Ogólna wartość poniesionych kosztów wyniosła 140 074,57 zł z tego 120 000zł - dotacja, 14 000 zł wkład własny osobowy oraz 6 074,57 zł to środki finansowe własne klubu.

Wydatki jakie poniesione zostały przez klub to: utrzymanie boiska w Załężu Dużym; zakup sprzętu, odzieży i akcesoriów sportowych, wynagrodzenie i pochodne wynagrodzeń trenerów oraz obsługa księgowa.

Udzielona dotacja wydatkowana zgodnie z zawartą umową.

- II. Otwarty konkurs na realizację w 2024r. zadań w zakresie organizowania działań mających na celu pielęgnowanie i zachowanie dziedzictwa narodowego i regionalnego,

Przeznaczono 25 000 zł, po 5 000 zł na każdą złożoną ofertę. Wpłynęły 4 oferty złożone przez: KGW Cychrowianki, KGW Koniczynki, KGW Michrowianki oraz KGW w Przysławicach. Każde z kół gospodyń zaproponowało zorganizowanie wydarzenia.

KGW Cychrowianki – Kulturowanie tradycji wielkanocnych w PSP w Ciechlinie. W ramach projektu zostały przeprowadzone zajęcia tematyczne związane ze świętami i zwyczajami wielkanocnymi. Do prowadzenia warsztatów zaproszono doświadczoną florystę. Wykonano różnorodne wianki, kwiatki z bibuły, które wykorzystano do przygotowania palmy wielkanocnej na konkurs do kościoła Świętej Trójcy w Lutkowie. Dzieci młodsze miały wydzielony kącik, gdzie mogły zdobić jajka. Dla wszystkich uczestników przygotowano słodki poczęstunek. Wydarzenie odbyło się na terenie PSP w Ciechlinie.

W ramach projektu zakupiono artykuły spożywcze, materiały do produkcji dekoracji , opłacono usługę przeprowadzenia warsztatów w wysokości. dołożyło środki finansowe własne w wysokości 33,68 zł. Prawdłowe rozliczenie wpłynęło w terminie tj. 15 kwietnia 2024r.

KGW Koniczynki – tradycje wielkanocne – rodzinne warsztaty w naszej szkole.

Zorganizowano warsztaty w PSP w Karolewie dla dorosłych i dzieci, gdzie wspólnie tworzone palmy wielkanocne, pieczono i ozdabiano mazurki. Powstało 51 palm wielkanocnych. Uczestnicy zdobyli wiedzę jak zrobić palmę wielkanocną a także jak zrobić i ozdobić wielkanocnego mazurka.

KGW Koniczynki wydatkowały o 63,76 zł mniej z dotacji. Kwotę zwróciły do budżetu Gminy Pniewy.

W ramach projektu zakupiono: kawę, herbatę o raz naczynia jednorazowe, materiały i akcesoria na warsztaty robienia palm wielkanocnych, zakup sprzętu AGD, krzeseł i obrusów oraz zakup art. Spożywczych wkład własny osobowy 750 zł. Łącznie wykorzystano środki z dotacji na kwotę 4 936,24 zł pozostałe 63,76 zł zostało zwrócone na konto Gminy Pniewy. W terminie złożono prawidłowe sprawozdanie z wykonania zadania.

KGW Michrowianki – Tradycje ludowe – przygotowanie dekoracji wielkanocnych

W ramach działania zostały zorganizowane spotkania w świetlicy wiejskiej w Michrowie (4 spotkania), podczas których wykonywano kwiatki do palm wielkanocnych i dużej palmy, która została zaprezentowana w kościele parafialnym w Rembertowie. Wykonano również stroiki na stół wielkanocny. Podczas spotkań uczestnicy mogli degustować ciasta, pączki i inne desery przygotowane przez członkinie koła gospodyń Michrowianki.

W ramach działania zakupiono: akcesoria i przybory do robienia palm, zakup materiałów zabezpieczających wykonanie zadania, materiały do zrobienia stroików wielkanocnych, zakup produktów spożywczych do wykonania poczęstunku, zakup materiałów promocyjnych, wkład własny osobowy 1350 zł. Dotacja wydatkowana w 100% zgodnie z zaplanowanymi we wniosku kosztami. Zadanie rozliczono sprawozdaniem końcowym.

KGW w Przysławicach – Babki i babeczki – Dzień Kobiet z Kołem Gospodyń w Przysławicach.

W ramach zadania zorganizowano warsztaty kulinarne z pieczenia bab , babeczek wielkanocnych, zaproszono animatora, aby fachowo poprowadził gry i zabawy dla dzieci, zorganizowano pokaz strażacki . Uwieńczeniem spotkania było wspólne pieczenie kiełbasek. Przedsięwzięcie odbyło się na terenie OSP Przysławice.

Na powyższy cel zakupiono: artykuły spożywcze i przemysłowe do prowadzenia warsztatów kulinarnych w kwocie, opłacono usługę prowadzenia warsztatów kulinarnych, opłacono animatora, zakupiono grill, zakupiono art. spożywcze i przemysłowe niezbędne do integracji (kiełbasa, pieczywo jednorazowe naczynia), wkład własny osobowy 600 zł . Zadanie rozliczono prawidłowo złożonym końcowym sprawozdaniem.

- III. Otwarty konkurs na realizację w 2024r. zadania w zakresie organizowania działań na rzecz dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Na ten cel przeznaczono 20 000 zł,

Na konkurs wpłynęła tylko jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Pniewy Local Band w Jurkach pn. Owocne spotkania z muzyką.

W ramach zadania zorganizowane zostały wydarzenia: pożegnanie lata – koncert muzyczny we wrześniu na scenie w Osieczku.

Uroczystość 11 listopada – patriotyczne wspólne śpiewanie oraz poczęstunek w Sali w Michrowie. Występ poprzedzony był cyklem warsztatów muzycznych dla dzieci i młodzieży tj. 2 spotkania po 2 godz. w sali w Michrowie.

Zorganizowanie spotkania andrzejkowego w OSP w Ciechlinie – zabawa taneczna, poczęstunek dla uczestników oraz prezentacja multimedialna dotycząca zwyczajów andrzejkowych. Wydarzenie poprzedzone warsztatami muzycznymi dla dzieci i młodzieży zorganizowane w Sali zajęciowej PSP w Jeziorze.

Na ten cel wydatkowano 27 024,06 zł. Z czego 7000 zł to wkład własny osobowy i 24,06 zł środki własne finansowe Stowarzyszenia. W ramach działania zaprojektowano i zakupiono plakaty promocyjne, pamiątkowe gadżety, artykuły do poczęstunku, opłacono warsztaty wokalne, instrumentalne, wynagrodzenie muzyków, obsługę multimedialną.

Dostarczono w terminie prawidłowe rozliczenie.

IV. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024r. zadań w zakresie organizowania działań mających na celu pielęgnowanie i zachowanie dziedzictwa narodowego i regionalnego.

Przeznaczono środki finansowe na ten cel w wysokości 30 000 zł. Na każdą złożoną ofertę przeznaczono 5 000 zł.

Na konkurs wpłynęły 4 oferty złożone przez KGW Cychrowianki, KGW Koniczynki, KGW Michrowianki i KGW w Przysławicach.

Każde z kół gospodyń wzięło czynny udział w przygotowaniu Nocy Świętojańskiej w Osieczku. Na ten cel zakupione zostały: artykuły spożywcze i przemysłowe niezbędne do poczęstunku uczestników zabawy, zakupiono stoły bankietowe, patelnie żeliwne, namioty stoiskowe, materiały promocyjne, zakupiono grill gazowy, artykuły dekoracyjne, zakupiono witrynę chłodniczą, materiały papiernicze. Każde z kół przygotowało swoje specjały, którymi częstowali uczestników wydarzenia. Zapewniono również atrakcje dla dzieci m.in. kąciek z kolorowanymi, warsztaty dla dzieci pt. „Kwiat paproci – tak widzi go moja wyobraźnia”.

Każde z kół w 100% wykorzystało przyznaną dotację, niektóre z kół dołożyło własne środki finansowe na realizację zadania.

Wszyscy w terminie dostarczyli sprawozdania z wykonania zadania.

Wszystkie ogłoszone w 2024r. konkursy zostały zamieszczone na stronie bip.pniewy, stronie internetowej Urzędu Gminy Pniewy www.pniewy.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pniewy.

II WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA (pozostałe formy współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi)

Pozafinansowa forma współpracy Gminy Pniewy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku obejmowała, zgodnie z rocznym programem również współpracę pozafinansową, która polegała na:

- a) udostępnianiu Ludowemu Klubowi Sportowemu obiektów sportowych do realizacji zadań i celów statutowych;
- b) promowanie na stronie internetowej gminy działań i osiągnięć organizacji pozarządowych,
- c) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi Roczno Programu współpracy Gminy Pniewy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Pniewy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok” jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy samorządu gminy z podmiotami trzeciego sektora.

Sporządziła

Iwona Szymańska

INSPEKTOR

Iwona Szymańska

WÓJT

Ireneusz Szymczak